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Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radny ANDRZEJ ZIELIŃSKI 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja mam dwa pytania do Pana Burmistrza. Jedno 

dotyczy naboru do Gimnazjum Nr 1. Przyjęto 118 uczniów. Z informacji powszechnie 

dostępnych wynika, że 15 uczniów mieszkańców naszego miasta, co prawda mieszkających 

poza obwodem, ale mieszkańców naszego miasta, nie zostało przyjętych do tego gimnazjum. 

Moje pytanie brzmi następująco: jakie działania ma zamiar podjąć Pan Burmistrz, by ten 

problem rozwiązać na dziś i żeby on nie wystąpił w następnych latach. Ja chcę przypomnieć 

Państwu, że w wyniku podpisanego porozumienia pomiędzy miastem a Gminą Lubartów 

część uczniów może korzystać z usług udzielanych przez nasze gimnazja. Mam pytanie, czy 

w tym porozumieniu, bo nie znam szczegółów, jest również napisane z jakiego gimnazjum 

mogą korzystać? Czy to jest informacja ogólna? Jeśli jest informacja ogólna w porozumieniu, 

to też mam pytanie takie: czy istnieje możliwość, żeby po prostu skierować tych uczniów, 

niebędących mieszkańcami Lubartowa, niekoniecznie do Gimnazjum Nr 1, a może do 

Gimnazjum Nr 2. Ale to jest pytanie do Pana Burmistrza i chciałbym prosić o odpowiedź. 

I drugie pytanie. Jest ono bardzo pilne, że tak powiem. Wiąże się z inną sprawą, 

dotyczącą infrastruktury drogowej. Otóż jak Państwu wiadomo w bieżącym roku Narodowy 

Program Przebudowy Dróg Lokalnych kończy swoją działalność i w to miejsce od 2016 do 

2020 roku ma obowiązywać tzw. Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury 

Drogowej na lata 2016 – 2020. Dla tych z Państwa, którzy nie są zorientowani, chcę 

powiedzieć, że rząd przygotowuje mniej więcej na to przedsięwzięcie około miliarda złotych 

rocznie, a w sumie w ciągu tych 5 lat, czyli 2016-2020 – 5,2 miliarda, czyli 5 miliardów 200 

milionów złotych, z tego na województwo lubelskie przewidzianych jest prawie 75,5 miliona 

złotych. Z informacji, które ja mam, które uzyskałem, wiemy o tym, że program ma 

obowiązywać od 1 września, choć wiemy już o tym, że Komisja Wspólna samorządu 

terytorialnego i rządu dopiero nad całym tym programem ma debatować jeszcze do końca 

lipca. Ale wiemy już, że od 1 września będzie obowiązywać ten program, a wnioski gmin 

i powiatów zainteresowanych remontami lub budową dróg lokalnych, będą składane do 30 

września. Zwracam Państwu uwagę także na to, że te wnioski muszą być przygotowane 

w sposób bardzo szczegółowy i bardzo precyzyjny, a już nie mówię o tym, że również i taki, 

którym  w  rankingu  czy  w  konkursie  powinny  również  wygrać  z  innymi  gminami 

i z powiatami ubiegającymi się o dotację z tego programu. We wniosku powinny znajdować 
się  bowiem  takie  informacje  jak:  długość  planowanej  trasy,  koszt  realizacji  zadania, 
harmonogram prac; musi mieć samorząd pozwolenie na budowę oraz inne zgody, mieć 

kompletną dokumentację techniczną i projektową, mapę sytuacyjną i drogową itd. Moje 

pytanie brzmi: czy Urząd Miasta przygotowuje taki wniosek? Chociaż nie są znane kryteria, 

ale z tego co wiem, bo dzwoniłem do kilku miast, to one maja przygotowane te wnioski 

i tylko w momencie, kiedy kryteria zostaną opublikowane, dostosują te wnioski do kryteriów 

po to, żeby zdążyć ze złożeniem wniosku do 30 września. Czy miasto Lubartów ma 

przygotowane wnioski lub wniosek? Jeśli tak, to czego dotyczy? Jakiego przedsięwzięcia? 

Chcę powiedzieć Państwu, że gmina może się starać wyłącznie o jedną inwestycję  na 

przyszły  rok.  Co  roku  może  oczywiście  ponawiać  na  inne.  Maksymalna  kwota  dotacji 

z budżetu państwa na dane przedsięwzięcie to jest 3 mln złotych, nie więcej jak 50 % kosztów 

inwestycji. Pytanie: czy miasto przygotowuje jakiekolwiek przedsięwzięcie z tego programu? 

Czy  jest  przygotowane  do  tego,  żeby  ten  wniosek  złożyć  do  30  września?  Nas,  mnie 

przynajmniej, interesuje jakie to jest przedsięwzięcie. Dziękuję. 



 
BURMISTRZ MIASTA 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, ja tak jeszcze 

odpowiadając Panu Przewodniczącemu Zielińskiemu. Trochę za późno, bo też proszę 

rozumieć jak tę uchwałę wykonać. Postawiliście mnie Państwo w sytuacji, w której nie jestem 

w stanie wykonać tej uchwały. Inne gminy, inicjatorzy w lutym zaczynali sprawę, a my mamy 

w lipcu i tylko tyle. (Wypowiedź Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Zielińskiego z sali: 

Mam odpowiedzieć?) Nie, nie ma potrzeby. (Wypowiedź Wiceprzewodniczącego Rady 

Andrzeja Zielińskiego z sali nie do odtworzenia.) Nie zawsze głos Pana Przewodniczącego 

musi być ostatni. (Wypowiedź Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Zielińskiego z sali nie 

do odtworzenia.) No właśnie. I odpowiadając Panu Przewodniczącemu Zielińskiemu na 

zapytania to chcę powiedzieć, że sprawa organizacji roku szkolnego w naszych szkołach 

niekiedy rodzi pewne problemy, czy pewne inne oczekiwania nawet i rodziców. Staramy się 

ku temu wychodzić naprzeciw, jak najmniejszym problemem tę organizację robić. To nie jest 

ewenement, były jeszcze większe problemy w poprzednim okresie. Więc ja nie chcę 

bagatelizować tej sytuacji, bo ona dla każdego rodzica, dla każdego ucznia jest tak samo 

ważna, czy to jest 10 osób, czy 150. Natomiast chcę powiedzieć, że w tym roku mamy 

zwiększony nieco nabór do szkół podstawowych, w tym do Szkoły Podstawowej nr 1. I na 
wniosek  Pani  dyrektor  została  przekazana  jedna  pracownia  z  gimnazjum  do  szkoły 
podstawowej. I to jakieś znaczenie ma nt. organizacji ilości oddziałów w gimnazjum. 

Natomiast przy planowaniu arkuszy organizacyjnych Gimnazjum nr 1 miało zatwierdzonych 

5 oddziałów i w tej chwili jest przyjętych 120 uczniów. Zamiarem naszym było jeszcze 

utworzenie oddziału integracyjnego, stąd też Pan dyrektor idąc za tą dyspozycją, przyjął 

dwóch uczniów, jeśli dobrze pamiętam, spoza obwodu, ale w kontekście tworzenia oddziału 

integracyjnego. Niestety nie ma trójki uczniów i oddziału nie ma, ale w związku z tym Pan 

dyrektor mógł przyjąć kilka osób więcej, bo w oddziałach integracyjnych jest mniej. Na dzień 

dzisiejszy proszę Państwa w Gimnazjum nr 1 jest przyjętych 120 uczniów, 5 oddziałów jest 

wypełnionych. Nie zostało przyjętych 11 uczniów na tę chwilę. Rodzice, czy uczniowie 

odwoływali się od decyzji Pana dyrektora. Jesteśmy umówieni, bo już to wcześniej zostało 

zaplanowane, jutro z rodzicami na spotkanie, aby o tym rozmawiać. Natomiast w Gimnazjum 

nr 2 w arkuszu organizacyjnym, zgodnie z ewidencją ludności i uczestnictwem młodzieży, 

z obwodu było na 4 oddziały, stąd też Gimnazjum nr 2 ma zatwierdzony arkusz z czterema 

oddziałami  klas  pierwszych.  W tej  chwili  jest  przyjętych  72  uczniów.  I  tak  jak  mówię 

z rodzicami jesteśmy umówieni na jutro. Jest też faktem, że w 2005r., jak miasto Lubartów 

zawierało porozumienie z Gminą Lubartów, to 4 bodajże miejscowości uzyskały przywilej 

korzystania z Gimnazjum nr 1. Także to konsekwencja. Ale to nie jest dużo uczniów 

uczęszczających z tych miejscowości do Gimnazjum nr 1. (Wypowiedź 

Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Zielińskiego z sali: - Do Gimnazjum Nr 1? Tak 

zostało napisane? Czy do szkół w Lubartowie?) Nie, nie, w tym porozumieniu z 2005r. było 

wskazane pierwszeństwo … Bo to od lat. Kiedyś szkoła nr 1 była zbiorczą szkołą gminną i te 

jak gdyby konsekwencje trochę skutkują, że i w mentalności i w oczekiwaniach rodziców 

i wtedy w tym porozumieniu tak to zostało zapisane. 

Natomiast jeśli chodzi o Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych, czy w tej 

chwili właśnie modyfikowane to przedsięwzięcie, to oczywiście jak co roku chcemy z tego 

korzystać, szykujemy wniosek i niezbędne wyposażenie tego wniosku w dokumenty. Na 

dzień dzisiejszy zamiarem moim jest, aby do tzw. „schetynówki”, bo to już chyba też zostanie 

ta przywara tego działania, zgłosić ulicę Lubelską od ronda do ronda. To co było w ubiegłym 

roku również poddawane konsultacji. Stoi na stanowisko, że jest to droga, do której po 

pierwsze możemy więcej środków wykorzystać zewnętrznych na naszą budowę, jak Państwo 

tam chodzicie, to widzicie te chodniki, które przy Lubelskiej są w projekcie, są ścieżki 

rowerowe, wiec to jest jak gdyby priorytet i chcemy to, żeby uzyskać dużo punktów, czy 



więcej  punktów,  robić  w  partnerstwie  z  Gminą  Lubartów,  bo  tuż  obok,  za  miedzą, 

a dosłownie i chodnik jest wspólny i droga w miejscowości przyległej do tej drogi naszej 

miejskiej, ul. Lubelskiej. Gmina Lubartów przygotowuje drogi w miejscowości Łucka. Także 

tutaj w partnerstwie te drogi byśmy wnioskowali. I na tę chwilę tak to jest. Pan radny 

Jaworski też tę kwestię podnosił. Nie chcę powiedzieć, że zupełnie nie bierzemy pod uwagę 

współpracy przy ulicy 1000-lecia, bo to jest kwestia możliwości finansowych też, bo to 

wszystko  kosztuje  proszę  Państwa,  partnerstwo  też.  My  wielokrotnie  spotkaliśmy  się 

z odmową partnerstwa w naszym kierunku ze strony powiatu, dlatego że nie starczało 

powiatowi pieniędzy na wszystkie drogi, bo coś trzeba wybierać. Także tak na tę chwilę 

chciałbym odpowiedzieć na Państwa wniosek. 

 


